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Bp3s ocHosa Ha "icH 1
nyxOeH BECHHK Ha

3aKOHOT 33 BUCOKOTO 00pa30oBaHHC [ K
PenvOiinka Makeaonuja™ op. 82/18 H CnyxOeH BCCHHK
qa  Penybnuka CesepHa MakeaoHmuja” op.178/21),
AMPEKTOPOT Ha AreHuujara 3a KBanWTET BO BHCOKOTO
oOpaszosarne, AOHECC

PEIIEHHWUE
roK €O padoTa CTYIHCRATA nporpam

H CTYAHH - NOCTAHILIOMCKH
r**, Ha

té

32 oYe 4 01 BTOP
HMKJIYC HA AKQJ1EMCR
cryaun (60 EKTC), no ,MenaumenT Ha KBAJIHTE
TexHOJI0MKO - MeTATYPIIKH pakyqareT npH
YuuBep3uTer LC.Kupnia n Meroauj* Bo Cromnje

| Co oBa peuweHHe Cce yTBpyBa J€Ka CC
HCTIOHETH  YCI0BHTE  34d noueTok co paboTa  Hd
cTyMCKaTa nporpama oOd BTOP WHKAYC Hd AKA1CMCKH
CTYAMH - MOCTAHTIOMCKRY cryann (60 EKTC). no
MeHayMeHT  Ha kganurer”, Ha TexHONOUWKO -
veTaaypiiki GakynreT npH Vuupep3uteT ,,C g.Kupun H

MeTtoanj" Bo Cromje.
2. Ogsa peuie

2. Hue BieryBa BO CHIa CO JICHOT Hd
noHecyBambe.

OOpa3zano®ReHHE

Mo nobuBare Ha PeleHne 3d AKPEHTALLH ]2
op.08-578/7 oA 09.11.2023 roanHa 0A CTpaid Hd OnoopoT
ja aKpeANTaluja Ha BACOKOTO oopazosaHne, [ eXHONOUIKO
_ meTanypuuki GaxkyaTeT nph yuusepsuter CB.Knpui H

Metoaui™ Bo Ckomnje ¢¢ oOpati co Oaparbe op. 02-2124/1
aTa 32 KBAIWTET BO

o1 17.11.2023 roanHa. A0 ATCHUH
acoKOTO  OOpasoBaHue, o1 Hall op. 08-1457/101
3d

17.11.2023 rojuHa, 3d yTBPAYBabE H VCIOBHTE

nuckaTa nporpama o BOp
HKJIYC HA aKQIEMCKH CTYAMM - MOCTAHMIOMCKH CTYAHH
(60 EKTC), no MenaymeHT Ha kpanurer’, Ha
TexHOJIOWKO - MeTaTYpPUIKH dbakynTeT npH Y HUBEP3UTCT

Cs.Kupua ¢ Metoauj" Bo Cxonje.

qoueTok co pabora Ha CTY
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Vbi bazé 1€ nenit
Ligjit pér arsim 1€ larté (

145 paragrafi (6) dhe nent 227
("Gazeta zyrtare ¢ Republikes s¢
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e

' nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t¢ Republikes

¢ Veriut"nr. 178/21),
arté, sjell

drejtori i Agjencisc

AKTVENDIM

puné te¢ progra

dyté té studimeve akademike

(60 SETK), nga "
Teknologjik — Metalur

Vienaxhimi i cilésis¢”
gjik prané Universitetit ""Shén

mit studimor té ciklit te
- studime pasdiplomike

, NE Fakultetin

Kirili dhe Metodi' né Shkup

| Me kéte Aktvendim pércaktohet
qllim me puné te programit stuc
studimeve akademike - studime
‘Menaxhimi 1 cilésisé . ne

plotésuar kushtet per

@ ciklit 1@ dyté te

pasdiplomike (60 SETK), nga
Metalurgjik pranc Universitetit

Fakultetin Teknologjik —

'Shen Kirili dhe Metodi” ne Shkup.
2. Ky Aktvendim hyn n¢ fuq

té .

se  jane

{imor

i né ditén ¢ miratimit

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit |
578/7 1& datés 09.11.2023 nga ana ¢

& Arsimit t€ Larte, Fakulteti

prané Universitetit "Shén Kiri
& nr. 02-2124/1 t& dates

ssi né Arsimin e Larte, me numrin tone
17.11.2023,

fillimin me puné 1€
3k3d€ﬂlik€. - StUdiﬂ’]t’;’: panip\('ﬂﬂikc 60

drejtohet, me kérke
Agiencisé pér Cil
08-1457/1 1€ dates
kushteve per

dyté 1€ studimeve
"Menaxhimi

SETK), nga
Teknologjk - Metalurg)ik,

Kirili dhe Metodi" né Shkup.

yor akreditim nr. [08-
Bordit pér Akreditim
Teknologjik — Metal urgjik

li dhe Metodi" né Shkup
17.11.2025.

per p’ércaktimin S
programit e cikhit 18

1 cilésisé”, ne Fakulteun
prand Universitetit "Shen



| ATEHIIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHUE

Kep Tvumurrap Braxos 4, I cnpar
Llenrap, Crome
Ten 0273220509

JlupekTopor Ha AreHuMjata 3a KsajluTer BO
BUCOKOTO oOpa3zoBanue, co Pewenne Op.08-1457/2 oxn
20.11.2023 roauna, popmupa KoMucHja 3a yTBpAYBatbe
Ha MCIMOJIHETOCTA HAa YCJIOBHUTE 3a MoyeTok co padora Ha

CTYJMCKATa nporpama HasejaeHa BO Touka | Ha oBa
pCUICHHE,

Komucujara, Ha aexd 21.11.2023 roanHa, u3Bpiun
veua # n3roten Missewta) op. 08-1457/3 oa 27.11.2023

FOJMHA, Kajle € HABEJACHO [1eKa 3a CTYAMCKara nporpama
01 BTOP UMKJIYC HA AKAAEMCKH CTYAHH - l‘lOC‘rqnnﬂomcm
cryaun (60 EKTC), no ,,MeHaymMeHT Ha KBaJHTET”, Ha
TexHOMOUKO - MeTanypuiku gakyarer npu Y nmsep:sme
Ce.Kupun u Meroau)™ Bo Ckomje, ce€ HCNOAHETH
veaosHTe cornacHo oapeadnre YIBpAeHH CO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpa3zoBaHue u Ypejadara 3a HOPMATHBH i
CTaH1ap/n 3a OCHOBAE HA BHCOKOOOPAZOBHIT NCTUHOBI 1
3d BPLUCHC HA4 Bi--iLOM)UUpd.BUBHJ ,IC‘}HOLE (. CayKOeH
BecHHk Ha PenyOnnka Makeaonuja™ Op. 103/10, 168710 u
1O/11).

Mmajku ro BO npeaBH1 H3HECEHOTO, Ce OIY4H
KaKO BO JIHCIIO3UTHBOT HA OBA pellEeHHE.

[IPABHA TIOYKA: Ilpot#B o0Ba pelucHHC.
J1da Ce 3aBC/IC VIPABCH CIOP, CO MMOJAHECYBabe Ha
TViKODa 10 YnpaBHHOT c¢ya Ha Penybdanka CeBepHa
MakeaoHuja, BO pok o 30 aeHa o4 A€HOT Ha NPHEMOT Ha
OBa peLICHHE.

MOAKE

Jlocraseno a0
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Dimitar Vlahov 4, kati [l
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori 1 Agjencisé pér Cilést né Arsimin ¢ Larté.
me Aktvendim nr. 08-1457/2 t€ datés 20.11.2023, tormo!
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné té programit studimor té shénuar né pikén [ té k&t
AKtvendimi.

Komisoni, mé 21.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1457/3 € datés 27.11.2023.
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit 1<
dvté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Menaxhimi 1 cilésisé”, né Fakultetin
Teknologjik — Metalurgjik prané Universitetit "Shén Kirily
dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet. n¢
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim
€ larté dhe Rreauﬂoren pér normativin dhe standardet pcr
themelimin e institucioneve t€ arsimit t€ larté si dhe pér
realizimin ¢ veprimtaris€é s€ arsimit t€ larté ("Gazeta
zyvrtare ¢ Republikés sé Magedonisé” nr. 103/10, 168,10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendima.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér ke
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin ¢ ankesés deri te Gjykata Administrative ¢
Republikés sé Maqgedonisé s€ Veriut, né aftat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t€ kétiy Aktvendimi.

Dorézuar deri te
- Instutuciont rarsimit & larte
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim I}uspiti
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